Протокол родительского собрания № 3 от 21.12.2022г.

Родительское собрание в средней группе № 4 «Цыплята».

Воспитатель: Кашигина Н.В.

Присутствовало -18 человек.

Отсутствовало - 7 человека (по уважительной причине)

Всего родителей - 25.

Тема. «Безопасность в период новогодних праздников»

Повестка дня:

1. Консультация для родителей «Пожарная безопасность в период новогодних праздников»

Воспитатель:
2. Консультация для родителей: «Терроризм»

Воспитатель:

3. Консультация для родителей «Безопасность на дороге», «Авто – кресло»

Воспитатель:.

     4. Разное

Воспитатель:

Ход собрания.

1. По первому вопросу слушали воспитателя….., она рассказала, что именно в период

праздничных дней дома, на прогулках и в гостях могут поджидать самые неожиданные опасные

ситуации.

2. По второму вопросу слушали консультацию для родителей «Терроризм». В своем выступлении

воспитатель рассказала родителям о том, что такое терроризм и что делать, если теракт все же

произошел и каким необходимо следовать несложным правилам, чтобы избежать опасности или

снизить возможный ущерб в случае теракта

3. По третьему вопросу слушали консультации для родителей «Безопасность на дорогах»,

«Автокресло» воспитателей……Воспитатели напомнили родителям некоторые правила поведения

на  дорогах, о том что соблюдения ПДД – главное для сохранения жизни здоровья их детей,

ознакомили с памятками способствующими усвоению ПДД.

Решение собрания:

1. Информировать родителей о необходимости соблюдения правил безопасности в период

новогодних праздников. Воспитывать чувство ответственности за жизнь и здоровье детей. Принять

к сведению рекомендации воспитателя.

Ответственные – родители, воспитатели.

Срок исполнения – постоянно.

Председатель: (подпись)___________

          Секретарь: (подпись)__________

Лист регистрации родителей (законных представителей) присутствующих

на родительском  собрании 21 декабря 2022 года

Тема родительского собрания

«Безопасность в период новогодних праздников»

Ф И  ребенка Ф И О родителей

(законных представителей)

Роспись